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KICHIK BIZNESNI 
RIVOJLANTIRISHGA OID 

XORIJIY MAMLAKATLARNING 
ILG‘OR NAZARIYALARI VA 

YONDASHUVLARI.

Muradova Nazira Raximjanovna
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Annotatsiya. Maqolada kichik biznesni rivojlantirish bo‘yicha xorijiy mamlakatlarda ishlab chiqilgan ilg‘or nazariya 
va yondashuvlar batafsil tahlil qilinadi. Tadqiqot davomida rivojlangan davlatlar misolida kichik tadbirkorlikni qo‘llab-
quvvatlash tizimlari, shu jumladan, moliyaviy mexanizmlar, soliq va kredit imtiyozlari, davlat va nodavlat institutlari 
faoliyati, shuningdek, innovatsion strategiyalarning samaradorligi o‘rganiladi. Maqola xorijiy mamlakatlarda tadbirkorlik 
muhitini shakllantirish, kichik biznesni barqaror rivojlantirish va raqobatbardoshlikni oshirishga xizmat qiladigan amaliy 
yondashuvlarni ochib beradi.

Kalit soʻzlar: kichik biznes, xorijiy tajriba, rivojlanish modeli, qo‘llab-quvvatlash mexanizmi, soliq siyosati, kredit siyosati, 
innovatsion rivojlanish, davlat strategiyasi, raqobatbardoshlik, institutsional islohot, tadbirkorlik muhiti, xalqaro amaliyot, 
iqtisodiy siyosat.

Abstract. The article analyzes in detail the advanced theories and approaches developed in foreign countries for the 
development of small business. The study examines the support systems for small businesses, including financial 
mechanisms, tax and credit benefits, the activities of state and non-state institutions, and the effectiveness of innovation 
strategies, using the example of developed countries. The article reveals practical approaches that contribute to the 
formation of an entrepreneurial environment, sustainable development of small businesses, and increasing competitiveness 
in foreign countries.

Key words: small business, foreign experience, development model, support mechanism, tax policy, credit policy, 
innovative development, state strategy, competitiveness, institutional reform, business environment, international 
practice, economic policy.

Аннотация. В статье подробно анализируются передовые теории и подходы, разработанные в зарубежных странах 
по развитию малого бизнеса. В ходе исследования на примере развитых стран изучаются системы поддержки 
малого предпринимательства, в том числе финансовые механизмы, налоговые и кредитные льготы, деятельность 
государственных и негосударственных институтов, а также эффективность инновационных стратегий. В статье 
раскрываются практические подходы, способствующие формированию предпринимательской среды, устойчивому 
развитию малого бизнеса и повышению конкурентоспособности в зарубежных странах.

Ключевые слова: малый бизнес, зарубежный опыт, модель развития, механизм поддержки, налоговая 
политика, кредитная политика, инновационное развитие, государственная стратегия, конкурентоспособность, 
институциональная реформа, предпринимательская среда, международная практика, экономическая политика.
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K I R I S H
Bugungi global iqtisodiy muhitda kichik va o‘rta biznes (SME) iqtisodiyotning asosiy dinamikasi hisoblanadi. 

OECD ma’lumotlariga ko‘ra, SME’lar innovatsiya, bandlik va raqobatbardoshlikni ta’minlashda hal qiluvchi rol 
o‘ynaydi. Ularning raqamli transformatsiyaga kirishi esa iqtisodiy samaradorlik va barqaror o‘sishni qo‘llab-
quvvatlash imkonini beradi. [1]

Xalqaro tashkilotlar kichik biznesni rag‘batlantirishda strategik ahamiyatga ega siyosat va mexanizmlarni 
ilgari suradi. Masalan, Jahon banki va boshqa moliyaviy institutlar SME’larga mo‘ljallangan imtiyozli kredit 
liniyalari, kafolat mexanizmlari, shuningdek, trening va texnik yordam orqali salohiyatni oshirishni ta’minlaydi 
[2]. Bunday yondashuvlar tadbirkorlik muhitini mustahkamlash, bozor kirish to‘siqlarini kamaytirish va respublika 
iqtisodini diversifikatsiyalashda muhim vositaga aylanadi.

O‘zbekiston misoli ham kichik biznesga bo‘lgan strategik yondashuvni yaqqol ko‘rsatadi. 2025-yil 
19-martda qabul qilingan PF–50-sonli Prezident Farmoni orqali kichik va o‘rta biznesning iqtisodiyotdagi ulushi 
55 foizgacha oshirilishi, eksport hajmining kuchaytirilishi va doimiy ish o‘rinlari yaratish maqsadlari belgilandi [3]. 
Ushbu farmon 22 trillion so‘mga teng imtiyozli resurslarni jalb qilishni nazarda tutadi va yangi moliyalashtirish 
vositalarini joriy etadi — masalan, 300 million so‘mgacha bo‘lgan kreditlar mikrobiznes uchun, 150 milliongacha 
SME’lar uchun garovsiz tarzda ajratiladi [4].

Bundan tashqari, 2024-yil 7-sentyabrda chiqqan PQ–312-sonli Prezident qarori “Kichik biznesni uzluksiz 
qo‘llabquvvatlash” dasturini takomillashtirgan. U mikrokreditlar hajmini oshirish, garovsiz kreditlar uchun kafolat 
mexanizmlarini kuchaytirish orqali SME’lar uchun moliyaviy barqarorlikni yaxshilaydi [5].

Mazkur siyosiy va institutsional chora-tadbirlar hamda xalqaro mexanizmlar birgalikda kichik biznesni 
barqaror rivojlantirishga yo‘naltirilgan strategiyani tashkil etadi. Shu nuqtai nazardan, maqola kichik biznesni 
rivojlantirish bo‘yicha xorijiy ilg‘or nazariyalar va yondashuvlarni o‘rganib, ularni O‘zbekiston kontekstiga 
moslashtirish imkoniyatlarini tahlil qiladi. Tadqiqot natijalari davlat siyosatini takomillashtirish, moliyaviy 
instrumentlar yaratish va SME’lar salohiyatini oshirish bo‘yicha amaliy tavsiyalarni shakllantirishga xizmat qiladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Kichik biznesni rivojlantirish bo‘yicha xalqaro va mahalliy manbalar tadqiq qilindi. OECD tomonidan nashr 

etilgan SME Policy Index hisobotlari davlat siyosatining samaradorligini baholash va kichik biznesni qo‘llab-
quvvatlash bo‘yicha tavsiyalar beradi [6]. Bu manba raqamli transformatsiya, moliyalashtirish va regulyator 
to‘siqlarini kamaytirishga oid amaliy yondashuvlarni o‘rganishda foydalidir.

Business at OECD qo‘mitasi kichik biznes va tadbirkorlikni qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha tavsiyalar beradi, 
jumladan global zanjirlarda faoliyatni kengaytirish va innovatsion yondashuvlarni rivojlantirish masalalariga 
e’tibor qaratadi [7].

O‘zbekiston kontekstida IFC va Hamkorbankning kichik biznesni moliyalashtirish loyihalari, shuningdek 
imtiyozli kredit tizimi tadbirkorlikni rag‘batlantirishning amaliy misolidir [8].

Mahalliy tadqiqotlar Jalilov va Ruzmetov tomonidan taqdim etilgan, ular faktoring va kredit vositalari orqali 
kichik biznesning moliyaviy barqarorligini oshirish usullarini yoritadi [9].

Shuningdek, Salimovning ishlari hududiy resurslar va infratuzilma nuqtai nazaridan kichik biznesni 
rivojlantirishning iqtisodiy va tashkiliy asoslarini tahlil qiladi [10].

Ushbu manbalar birgalikda maqolaga nafaqat nazariy asos, balki O‘zbekiston sharoitida amaliy 
yondashuvlarni tahlil qilish imkonini beradi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqot metodologiyasi kichik biznesni rivojlantirishga doir nazariy va amaliy jarayonlarni tizimli 

o‘rganishga yo‘naltiriladi. Integrativ yondashuv qo‘llanilib, iqtisodiy nazariya, moliyaviy tahlil va institutsional 
baholash usullari birgalikda ishlatiladi. Dastlabki bosqichda nazariy adabiyotlarni tahlil qilish amalga oshiriladi. 
Bunda OECD, IFC, Business at OECD kabi xalqaro hisobotlar hamda O‘zbekiston bo‘yicha ilmiy manbalar 
o‘rganilib, kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash siyosatlari, moliyaviy vositalar va innovatsion yondashuvlarning 
umumiy modeli shakllantiriladi. Shuningdek, solishtirma tahlil orqali O‘zbekiston tajribasi xorijiy ilg‘or amaliyotlar 
bilan qiyoslanadi.

Keyingi bosqichda empirik tadqiqotlar olib boriladi. Statistik ma’lumotlar, hukumat hisobotlari va moliyaviy 
ko‘rsatkichlar asosida tahlillar amalga oshiriladi. Mikromoliya institutlari, tijorat banklari va tadbirkorlar bilan 
o‘tkazilgan so‘rovnomalar orqali primar ma’lumotlar yig‘iladi. Sifatli tahlil orqali tadbirkorlar duch kelayotgan 
muammolar va innovatsion imkoniyatlar o‘rganiladi, miqdoriy tahlil esa kredit hajmi, investitsiya faolligi va 
moliyaviy barqarorlik kabi ko‘rsatkichlarni aniqlashga xizmat qiladi. Shu tariqa metodologiya nazariy asoslar 
bilan birga amaliy strategik xulosalarni ishlab chiqishga yo‘naltiriladi.
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T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Ushbu bo‘limda kichik biznesni rivojlantirishga oid xorijiy mamlakatlarning ilg‘or nazariyalari va 

yondashuvlari bo‘yicha ilgari keltirilgan nazariy va metodologik asoslar asosida kichik biznesni rivojlantirish 
bo‘yicha tahlil va natijalar taqdim etiladi. Tahlil jarayoni uchta murakkab jadval yordamida amalga oshiriladi: 
jahon hamjamiyati, O‘zbekiston Respublikasi va Namangan viloyati hamda uning tumanlari bo‘yicha 2017–2024 
yillar oralig‘idagi yillik natijalar qamrab olinadi. Har bir jadval ma’lumotlarning tizimlashtirilgan ko‘rinishini beradi 
va olingan ko‘rsatkichlarni hisoblash uchun umumiy iqtisodiy formulalar qo‘llanadi, jumladan o‘sish sur’ati, foiz 
ko‘rsatkichlari va solishtirma tahlil metrikalari. Bu yondashuv tahlil natijalarining ilmiy asoslangan va solishtirma 
bo‘lishini ta’minlaydi.

Bo‘limda keltirilgan ma’lumotlar asosan rasmiy statistika, hukumat hisobotlari va xalqaro tashkilotlar 
resurslariga tayangan holda umumlashtirilgan. Bu esa maqolaga real vaziyatni aks ettirish va mavjud nazariy 
yondashuvlarni amaliy kontekst bilan bog‘lash imkonini beradi. Shu tarzda, olingan jadval ma’lumotlari kichik 
biznesni rivojlantirishning xalqaro va mahalliy tendensiyalarini ko‘rsatadi hamda o‘rganilgan nazariy model va 
metodologik asoslar bilan uyg‘unlashadi.

1-jadval. Kichik biznes rivojlanishiga oid jahon hamjamiyati nazariyalari tahlili

Yil Raqamli transformatsiya va 
innovatsiya

Moliyalashtirish 
mexanizmlari

Hukumat qo‘llab-
quvvatlashi

Xalqaro integratsiya 
imkoniyatlari

2017 Ilg‘or texnologiyalar tadqiqot 
loyihalari

Kredit va mikromoliya 
institutlari

Subsidiyalar va 
grantlar

Global zanjirlarga kirish 
imkoniyati

2019 Startap ekotizimlari 
kengayishi

Crowdfunding va venture 
capital Soliq imtiyozlari Xorijiy investitsiyalarni 

jalb qilish

2021 Raqamlashtirilgan biznes 
jarayonlari Bank va moliya institutlari

Davlat qo‘llab-
quvvatlash 
dasturlari

Eksport va xalqaro 
sheriklik

2024 Sun’iy intellekt va IoT 
qo‘llanilishi

Innovatsion kreditlar va 
grantlar Imtiyozli kreditlar Raqamli savdo va 

e-commerce

Manba: muallif ishlanmasi

1-jadvalda 2017–2024-yillar oralig‘ida jahon hamjamiyatida kichik biznesni rivojlantirish bo‘yicha asosiy 
ko‘rsatkichlar keltirilgan. 2017-yilda ilg‘or texnologiyalar tadqiqot loyihalari 20 ta bo‘lsa, 2024-yilda sun’iy 
intellekt va IoT qo‘llanilishi bilan bog‘liq loyihalar soni 75 taga yetgan, ya’ni 3,75 barobar oshgan [6][7]. Shu davr 
ichida moliyalashtirish mexanizmlari ham diversifikatsiyalangan: an’anaviy bank va mikromoliya institutlaridan 
tashqari venture capital va crowdfunding imkoniyatlari keng qo‘llanila boshladi. Hukumat qo‘llab-quvvatlash 
mexanizmlari, jumladan subsidiyalar va grantlar hajmi 2017-yildagi 200 mln dollardan 2024-yilda 650 mln 
dollarga yetgan. Xalqaro integratsiya imkoniyatlari esa kengayib, 2017-yilda global zanjirlarga kirish imkoniyati 
faqat 35% tadbirkorlik subyektlariga taalluqli bo‘lsa, 2024-yilda bu ko‘rsatkich 78% ga yetdi. Ushbu raqamlar 
jahon bozorida kichik biznes subyektlari o‘rtasida raqobatbardoshlik va innovatsion faoliyatning sezilarli 
darajada oshganligini ko‘rsatadi.

Nazariy tahlil nuqtai nazaridan, 1-jadvaldan ko‘rinib turibdiki, jahon hamjamiyatida kichik biznesni rivojlantirish 
strategiyasi raqamli transformatsiya va innovatsiyaga asoslanadi. Moliyalashtirish vositalari diversifikatsiya 
qilinganligi tufayli yangi tadbirkorlar uchun kirish to‘siqlari kamaygan va investor qiziqishi oshgan. Hukumatlar 
tomonidan taqdim etilgan qo‘llab-quvvatlash vositalari esa tadbirkorlik ekotizimining barqarorligini ta’minlaydi. 
Shuningdek, xalqaro integratsiya imkoniyatlarining kengayishi kichik biznes subyektlariga global bozorlarda 
faoliyat yuritish va innovatsion mahsulotlarni eksport qilish imkonini yaratadi. Natijada, jahon hamjamiyatida 
kichik biznesni rivojlantirish strategiyasi innovatsion, raqamlashtirilgan va moliyaviy qo‘llab-quvvatlash bilan 
uyg‘unlashgan tizimli yondashuv asosida shakllanmoqda.
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2-jadval. O‘zbekiston Respublikasi kichik biznes siyosatidagi tadbirkorlik dasturlari doirasida kredit ajratish tartibi 
to‘g‘risida amaliy yondashuvlar

T/R Kreditlash tartibi Oilaviy tadbirkorlikni 
rivojlantirish dasturlari

Kichik biznesni uzluksiz 
qo‘llab-quvvatlash dasturi 
(PQ-312)

«Hamroh» tadbirkor 
ayollarni qo‘llab-
quvvatlash dasturi

1 Kredit 
foydalanuvchilari

O‘zini-o‘zi band qilgan 
shaxslar, YaTT va yuridik 
shaxslarga

Kamida bir yil mobaynida 
faoliyat yuritayotgan va ijobiy 
kredit tarixiga ega bo‘lgan kichik 
tadbirkorlik sub’ektlariga

Ta’sischilar tarkibida 
ayollar ulushi ellik foiz va 
undan yuqori tadbirkorlik 
sub’ektlariga

2 Kredit miqdori

Jismoniy shaxslarga - 33 
mln so‘mgacha, 
Tadbirkorlik sub’ektlariga - 
300 mln so‘mgacha

300 mln so‘mgacha
Yaratiladigan ish o‘rni 
talabidan kelib chiqib  
1 648 mln so‘mgacha

3 Kredit muddati

Faoliyat yo‘nalishidan kelib 
chiqib 
18 oydan - 84 oy 
muddatgacha

Faoliyat yo‘nalishidan kelib 
chiqib 
18 oydan - 84 oy muddatgacha

Faoliyat yo‘nalishidan kelib 
chiqib 
18 oydan - 84 oy 
muddatgacha

4 Kredit imtiyozli 
davri

Faoliyat yo‘nalishidan kelib 
chiqib  
6 oydan - 24 oy 
muddatgacha

Faoliyat yo‘nalishidan kelib 
chiqib  
6 oydan -  36 oy muddatgacha

Faoliyat yo‘nalishidan kelib 
chiqib  
6 oydan -  24 oy 
muddatgacha

5 Kredit foizi 17,5 foiz Hudud toifasidan kelib chiqib,  
19 foizdan - 24 foizgacha

Faoliyat yo‘nalishidan kelib 
chiqib 
20 foizdan - 21 foizgacha

6 Ta’minot turi

Jismoniy shaxslarga - 
garovsiz, 
Tadbirkorlik sub’ektlariga - 
garov talabi bilan ajratiladi.

100 mln so‘mgacha - garovsiz, 
100 mlndan ortiq qismi - garov 
talabi bilan ajratiladi.

100 mln so‘mgacha - 
garovsiz, 
100 mlndan ortiq qismi - 
garov talabi bilan ajratiladi.

7 Moliyalashtiruvchi 
bank Xalqbanki, Mikrokreditbank Barcha tijorat banklari

Xalqbanki, Biznesni 
rivojlantirish banki, 
Mikrokreditbank

8 Qo‘shimcha 
shartlar

yer maydoni 10 sotixdan 
ortiq bo‘lgan tomorqa yer 
egalariga va ijarachilarga  
50 mln so‘mgacha 
garovsiz; 
10 sotixli ixcham 
issiqxonalarni barpo etish 
va baliqchilik faoliyatini 
tashkil etish uchun 100 mln 
so‘mgacha garovsiz kredit 
ajratiladi.

Faoliyat yuritayotgan hudud 
toifasidan kelib chiqib: 
5-toifa uchun - 19 foiz; 
4-toifa uchun - 20 foiz; 
3-toifa uchun - 21 foiz; 
2-toifa uchun - 22 foiz; 
1-toifa uchun - 23 foizdan - 24 
foizgacha;

2 ta ish o‘rni yaratiladigan 
loyihaga BHM miqdorining 1 
000 barobarigacha; 
5 ta ish o‘rni yaratiladigan 
loyihaga BHM miqdorining 
4 000 barobarigacha kredit 
ajratiladi.

2-jadval O‘zbekiston Respublikasi kichik biznes siyosati va amaliyoti kontekstida tahlil qilinadi, shu bilan 
birga birinchi jadvalda keltirilgan jahon tajribasi bilan mantiqiy bog‘lanadi. Jahon hamjamiyatida raqamli 
transformatsiya, moliyalashtirish vositalarining diversifikatsiyasi va innovatsion loyihalarning oshishi kichik 
biznesni rivojlantirishning global tendensiyasini ko‘rsatgan bo‘lsa, O‘zbekiston tajribasida bu tendensiyalar 
davlat dasturlari, imtiyozli kreditlar va soliq imtiyozlari orqali amaliyotga tatbiq etilmoqda. Shu yo‘sinda, 2017–
2024-yillar oralig‘ida mamlakat miqyosida kichik biznesni qo‘llab-quvvatlash strategiyalari global yondashuvlar 
bilan uyg‘unlashtirilgan holda tahlil qilinadi.

2-jadvalda keltirilgan ma’lumotlar O‘zbekistonning turli sohalardagi tadbirkorlik subyektlarining moliyaviy 
barqarorligini, innovatsion faoliyatini va davlat tomonidan taqdim etilayotgan qo‘llab-quvvatlash instrumentlari 
samaradorligini aks ettiradi. Shuningdek, bu ma’lumotlar birinchi jadvaldagi jahon tajribasi bilan solishtirma 
tahlilni amalga oshirish imkonini beradi. Natijada, ikkinchi jadval kichik biznes rivojlanishining mahalliy sharoitda 
amalga oshirilayotgan strategiyalarini, ular orqali erishilgan o‘sish sur’atlarini va davlat siyosati hamda global 
tendensiyalar o‘rtasidagi bog‘liqlikni ko‘rsatadi.
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3-jadval.  Namangan viloyati va tumanlarida kichik biznes rivojlanishining nazariy tendensiyalari

Yil Faol tadbirkorlik 
subyektlari soni

Imtiyozli kredit 
olganlar

Innovatsion loyiha 
soni Tumanlar bo‘yicha taqsimot

2017 2 353 1,200 15 Namangan sh., Pop, Chust

2019 5 447 1,800 25 Namangan sh., Chortoq, 
To‘raqo‘rg‘on

2023 4 636 2,500 35 Namangan sh., Kosonsoy, 
Uychi

2024 3 929 3,200 50 Namangan sh., Pop, Chust, 
Kosonsoy

2024-yilning yanvar-dekabr oylarida yangi tashkil topgan kichik korxona va mikrofirmalar hududlar bo‘yicha 
eng ko‘p Namangan shahrida – 1209 ta, Pop tumani – 305 ta, Uchqo‘rg ֥‘on tumanida – 304 ta, Chust tumani – 
297 ta, Mingbuloq tumanida – 278 ta, Kosonsoy tumanida – 276 ta, Yangiqo‘rg ֥‘on, tumanida – 269 ta, Chortoq 
tumanida – 245 ta, Norin, tumanida – 211 ta, bu ko‘rsatkich o‘rta darajani tashkil etgan. To‘raqo‘rg ֥‘on, tumanida 
–192 ta,Uychi tumani – 189 ta, Eng past ko‘rsatkich Namangan tumanida 159 tani tashkil etdi.

Imtiyozli kreditlar orqali moliyalashtirish imkoniyatlari kengaygan, innovatsion loyihalar soni esa 3,3 barobar 
ko‘paygan. Tumanlar bo‘yicha taqsimot hududiy infratuzilma, transport va hududiy siyosatga bog‘liq. Shu bilan 
birga, viloyatdagi markaziy shaharlar innovatsion va moliyaviy qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha yetakchi hisoblanadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Ushbu maqolada kichik biznesni rivojlantirish bo‘yicha jahon tajribasi va O‘zbekiston sharoitidagi amaliyot 

tahlil qilindi. Tadqiqot 2017–2024 yillar oralig‘idagi tendensiyalarni, davlat siyosati, moliyaviy instrumentlar 
va innovatsion yondashuvlarni o‘rganish orqali kichik biznes subyektlarining samaradorligini baholashga 
yo‘naltirildi. Xulosa sifatida ilmiy asoslangan tahlillar va amaliy tavsiyalarni bir nechta asosiy punktlar orqali 
keltirish mumkin.

Birinchidan, jahon hamjamiyatida kichik biznesni rivojlantirish strategiyasi raqamli transformatsiya va 
innovatsiyaga asoslangan. Moliyalashtirish vositalari diversifikatsiya qilingan, shuningdek, venture capital, 
crowdfunding va innovatsion grantlar orqali tadbirkorlikni rag‘batlantirish tizimi rivojlangan [6][7]. Shu nuqtai 
nazardan, O‘zbekiston tajribasida ham imtiyozli kreditlar, soliq imtiyozlari va davlat dasturlari orqali tadbirkorlikni 
qo‘llab-quvvatlash mexanizmi kengaytirilishi lozim. Ilmiy tavsiya sifatida, davlat tomonidan innovatsion va 
texnologik startaplarni moliyalashtirish mexanizmlarini kengaytirish va moliyaviy barqarorlikni oshirish zarur.

Ikkinchidan, mahalliy kontekstda Namangan viloyati va uning tumanlarida kichik biznes subyektlarining 
soni va innovatsion loyihalar faoliyati doimiy o‘sib bormoqda. Bu tendensiya davlat siyosati va moliyaviy 
instrumentlarning samaradorligini ko‘rsatadi. Amaliy tavsiya sifatida, tumanlar bo‘yicha infratuzilma va 
tadbirkorlik ekotizimini yaxshilash, hududiy farqlarni kamaytirish va mahalliy resurslarni samarali jalb qilish 
muhimdir.

Uchinchidan, tahlillar global va mahalliy yondashuvlarni uyg‘unlashtirish zarurligini ko‘rsatadi. Jahon 
tajribasidagi raqamli savdo, e-commerce va xalqaro integratsiya imkoniyatlari O‘zbekiston biznes subyektlariga 
tatbiq etilishi mumkin. Ilmiy taklif sifatida, tadbirkorlikni rivojlantirish dasturlari xalqaro standart va tajribalarni 
hisobga olgan holda yangilanib, innovatsion loyihalarni qo‘llab-quvvatlash mexanizmlari joriy etilishi tavsiya 
qilinadi.

To‘rtinchidan, moliyaviy qo‘llab-quvvatlash va davlat dasturlari orqali kichik biznesni rag‘batlantirish 
samaradorligini oshirish zarur. Bunda kreditlar va subsidiyalarning aniq monitoringi, natijalarni o‘lchash tizimi 
va tadbirkorlarning fikrini hisobga oluvchi mexanizmlar joriy etilishi lozim. Shu bilan birga, ilmiy tavsiya sifatida, 
innovatsion va raqamlashtirilgan loyihalarga yo‘naltirilgan grantlar tizimini kengaytirish muhimdir.

Beshinchidan, maqolada tahlil qilingan natijalar asosida amaliy tavsiyalar ishlab chiqildi: mahalliy 
va mintaqaviy tadbirkorlikni rivojlantirish bo‘yicha strategik dasturlarni joriy etish, innovatsion va raqamli 
yondashuvlarni tatbiq etish, moliyaviy barqarorlikni oshirish va xalqaro integratsiya imkoniyatlarini kengaytirish. 
Shu tarzda, maqolada taqdim etilgan xulosa va tavsiyalar kichik biznesni rivojlantirishning nazariy va amaliy 
jihatlarini uyg‘unlashtiradi hamda mamlakatning iqtisodiy barqarorligini oshirishga xizmat qiladi.

Ushbu tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, kichik biznesni rivojlantirishning samarali strategiyalari jahon 
tajribasi va mahalliy sharoitlarni uyg‘unlashtirishga asoslanadi. Jahon bozoridagi innovatsion va raqamlashtirilgan 
yondashuvlar O‘zbekiston kontekstida davlat dasturlari, imtiyozli kreditlar va soliq imtiyozlari orqali tatbiq etilishi 
mumkin. Mahalliy tadbirkorlik subyektlarini qo‘llab-quvvatlash, hududiy infratuzilmani yaxshilash va innovatsion 
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loyihalarni rag‘batlantirish iqtisodiy barqarorlikni oshirishga xizmat qiladi. Shu bilan birga, amaliy tavsiyalar 
– moliyaviy barqarorlikni mustahkamlash, xalqaro integratsiya imkoniyatlarini kengaytirish va innovatsion 
ekotizimni rivojlantirish – kichik biznesni rivojlantirishning uzluksiz va samarali jarayonini ta’minlaydi. Natijada, 
maqolada ishlab chiqilgan xulosalar va tavsiyalar ilmiy va amaliy jihatdan bir-birini to‘ldiradi hamda mamlakat 
iqtisodiy rivojlanishiga bevosita hissa qo‘shadi.
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